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Jaargegevens 2022

Statutaire naam, vestigingsplaats en rechtsvorm

Statutaire naam Stichting Regionaal Bureau voor Toerisme Arnhem Nijmegen Veluwe
Vestigingsplaats Elst (gemeente Overbetuwe)

Rechtsvorm Stichting

KvK-nr. / RSIN 09132401 / 814405666

Samenstelling Raad van Toezicht en Bestuur

Raad Dhr. W. Bijleveld (vanaf 26-9-2016)
Mevr. C.A. Maessen - Brand (vanaf 13-7-2015 t/m 31-12-2022)
Dhr. R.W.A Welsing (vanaf 1-1-2019)
Dhr. AS.F. van Asseldonk (vanaf 1-1-2020)
Mevr. B.E.M. Schouten (vanaf 1-1-2020 t/m 30-4-2022)
Mevr. S.G.P. Fleuren (vanaf 9-2-2023)
Dhr. M.A. Schipper (vanaf 9-2-2023)

Bestuurder Dhr. H.M. Dijkema (vanaf 2-3-2017)

Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen



Jaarrekening 2022 Stichting RBT ANV

Balans per 31 december 2022

ACTIVA
Vaste activa
Financiéle vaste activa

Deelnemingen in groepsmaatschappijen

Vlottende activa
Vorderingen

Debiteuren
Vorderingen op groepsmaatschappijen
Overlopende activa

Liguide middelen

Totaal debet

PASSIVA

Algemene reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan groepsmaatschappijen
Diversen

Totaal credit

31 december 2022 31 december 2021
€ € € €
187.376 175.341
- 37.762
26.640 18.587
26.640 56.349
355.809 1.432
569.825 233.122
31 december 2022 31 december 2021
€ € € €
244.680 233.122
325.140 -
5 -
325.145 -
569.825 233.122
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Winst-en-verliesrekening over de periode 1-1-2022 t/m 31-12-2022

Baten

Subsidiebaten

Lasten

Overige bedrijfslasten

Rentelasten en soortgelijke lasten

Aandeel in het resultaat van deelnemingen

Saldo

Realisatie
2022
€

1.704.598

1.704.598

477
-477

12.035

11.558

Realisatie
2021
€

1.685.669

1.685.669

1.223

-1.223
-6.399

-7.622
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Toelichting jaarrekening 2022 Stichting RBT ANV

Toelichting op de balans per 31 december 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Financiéle vaste activa

Deelnemingen in groepsmaatschappijen

Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V.
Stand per 1januari

Aandeel in het resultaat

Stand per 31 december

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Debiteuren

Debiteuren

Vorderingen op groepsmaatschappijen

Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V.

Overlopende activa

Nog te ontvangen subsidies

Liquide middelen

Rabobank

31-12-2022

€

175.341
12.035

187.376

26.640

355.809

31-12-2021

€

181.740
-6.399

175.341

37.762

18.587

1.432

De financiéle vaste activa betreft een 100% kapitaalbelang in Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen

B.V. te Elst.

Over de vorderingen op groepsmaatschappijen is geen rente berekend. Er zijn geen
aflossingsverplichtingen overeengekomen en er zijn geen zekerheden gesteld.

Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen



PASSIVA

Algemene reserve
Stand per 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Crediteuren

Crediteuren/ te betalen rente

Schulden aan groepsmaatschappijen
Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V.
Overige schulden en overlopende passiva

Vooruit ontvangen subsidies

Fiscale eenheid omzetbelasting

31-12-2022

€

233.122
11.558

244.680

31-12-2021

€

325.140

31-12-2021

€

240.745
-7.622

233.122

31-12-2021

€

De stichting maakt tezamen met Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V., Visit Arnhem Nijmegen
B.V. en VisitVeluwe B.V. deel uit van de fiscale eenheid voor de omzetbelasting. De stichting is mede

aansprakelijk voor de te betalen omzetbelasting van alle bij de fiscale eenheid betrokken

rechtspersonen.
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening over het boekjaar 2022

Realisatie Realisatie
2022 2021
€ €

Subsidiebaten
Rijk van Nijmegen 430.178 416.657
Arnhem en Regio 629.430 636.719
Gemeenten VisitVeluwe 644.990 632.292

1.704.598 1.685.669
Bedrijfslasten
Uitbesteding Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V. 1.704.598 1.685.669
FINANCIELE BATEN EN LASTEN
Rentelasten en soortgelijke lasten
Bankrente en -kosten -477 -1.223
Aandeel in het resultaat van deelnemingen
Aandeel resultaat Toerisme Veluwe Arnhem Nijmegen B.V. 12.035 -6.399

Onder Rijk van Nijmegen zijn de volgende gemeenten opgenomen: Berg en Dal, Beuningen, Druten,
Heumen, Kranenburg, Mook en Middelaar, Nijmegen en Wijchen.

Onder Arnhem en Regio zijn de volgende gemeenten opgenomen: Arnhem, Duiven, Doesburg,
Lingewaard, Overbetuwe, Renkum, Rheden, Rozendaal, Wageningen, Westervoort en Zevenaar

Onder Gemeenten VisitVeluwe zijn de volgende gemeenten opgenomen: Apeldoorn, Barneveld,
Brummen, Ede, Elburg, Epe, Ermelo, Harderwijk, Hattem, Heerde, Nunspeet, Oldebroek, Putten,
Voorst.

Rente
De rentelasten betreft de negatieve rente van 0,5% die de Rabobank per 1 juli 2021 in rekening brengt
op spaartegoeden boven de € 100.000,-. Dit is ook in 2022 nog het geval geweest.
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Resultaatbestemming en Tekening

Resultaatbestemming

Voorstel tot bestemming van het resultaat 2022

Voorgesteld wordt aan het bestuur van de stichting het positieve resultaat 2022 groot € 11.558,- toe
te voegen aan de algemene reserve. Dit voorstel is in de jaarrekening verwerkt.

Ondertekening van de jaarrekening 2022
STICHTING RBT ANV

Vastgesteld en goedgekeurd d.d.

Elst
Bestuur Raad van Commissarissen
Dhr. H. M. Dijkema Dhr. A.S.F. van Asseldonk Dhr. W. Bijleveld

Dhr. R W.A Welsing Mevr. S.G.P. Fleuren

Dhr. M.A. Schipper
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